[image: ORDAG]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА-
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛЬСОВЕТ «БОРЧСКИЙ»
РУТУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Адрес: 368070, Республика Дагестан. Бабаюртовский р-он, п/о Татаюрт, село Н.Борч
Рутульского района, т. +7 989 466 83 69, е-mail: spselsovetborchskiy@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 «20»  октября 2023                                                                                                          №  14
с.Новый Борч

[bookmark: _GoBack] «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования - сельское поселение «сельсовет «Борчский» Рутульского района Республики Дагестан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями), на основании Устава муниципального образования - сельское поселение «сельсовет «Борчский» Рутульского района Республики Дагестан, администрация муниципального образования - сельское поселение «сельсовет «Борчский» Рутульского района Республики Дагестан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципального образования - сельское поселение «сельсовет «Борчский» Рутульского района Республики Дагестан..
2.Обубликовать (обнародовать) Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на стенде администрации муниципального образования - сельское поселение «сельсовет «Борчский» Рутульского района Республики Дагестан, а также  размещению на сайте: мо-борч.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                 С.Н.Селимов

                                                                                                                                                                                                     Приложение
к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                   муниципального образования - сельское поселение «сельсовет «Борчский»
Рутульского района Республики Дагестан
№ 14 от 20.10.2023 года

Перечень муниципальных услуг,
 предоставляемых администрацией МО Ромашкинское сельское поселение

№

Наименование услуги

Номер и дата
утверждения АР

Услуга предоставляется в
ГАУ РД «МФЦ в РД»

Предоставляется в электронном виде

	1
	2
	3
	4
	5

	Правила разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) администрации муниципального образования - сельское поселение  «сельсовет «Борчский» Рутульского муниципального района Республики Дагестан
	Постановление  №15
от 09.11.2023 №15

	1
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов» (постановление главы администрации муниципального образования - сельское поселение «сельсовет «Борчский»
	Постановление № 16
от 14.11.2023 г.
	нет
	да

	2
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
	Постановление № 17
от 14.11.2023 г.
	нет
	да

	3
	Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, карточки регистрации, справок и иных документов
	Постановление № 18
от 14.11.2023г.
	нет
	да

	4
	Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование»
	Постановление № 14
от 14.11.2023г.
	нет
	да

	5
	Постановка на учёт граждан, имеющих право на предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства
	Постановление № 20
от 14.11.2023 г.
	нет
	нет

	6
	Осуществление муниципального контроля, за соблюдением правил благоустройства на территории администрации муниципального образования - сельское поселение «сельсовет «Борчский» Рутульского района Республики Дагестан.
	Постановление № 21
от 16.11.2023г.
	нет
	да

	7
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Постановление № 22
от 16.11.2023 г.
	нет
	да

	8
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление № 23
от 16.11.2023 г.
	нет
	да

	9
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Постановление № 24
от 16.11.2023г.
	нет
	нет

	10
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов
	Постановление №25
от 20.11.2023г.
	нет
	да

	11
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление № 26
 от 20.11.2023г.
	нет
	нет

	12
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования - сельское поселение «сельсовет «Борчский» Рутульского района Республики Дагестан (государственная собственность на которые не разграничена) и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Постановление № 27
 от 21.11.2023г.
	нет
	нет

	13
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление № 28
от 21.11.2023г.
	нет
	да

	14
	Осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Постановление № 29
от 22.11.2023г.
	нет
	да

	15
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление на территории муниципального образования - сельское поселение «сельсовет «Борчский» Рутульского района Республики Дагестан земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность  на который не разграничена), в собственность бесплатно
	Постановление № 30
от 22.11.2023г.
	нет
	нет

	16
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности  (государственная собственность на который не разграничена), в собственность бесплатно
	Постановление № 31
от 23.11.2023г.
	нет
	нет

	17
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса
	Постановление №32
от 23.11.2023г.
	нет
	нет

	18
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Постановление №33
 от 23.11.2023г.
	нет
	да

	19
	Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации
	Постановление №34
от 24.11.2023г.
	нет
	нет

	20
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Постановление №35
от 24.11.2023г.
	нет
	нет

image1.png